
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79186	

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 92899/15-12-2023 από-
φασης (Β’ 7192), περί καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, 
προσωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρ-
κεια του έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 92899/15-12-2023 (Β’ 7192) απόφα-

ση η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007, του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, καθώς και την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη ερ-

μηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, περί 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυ-

κτερινές ώρες, μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού της Υπηρεσίας 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Βόλου, στη 

διάρκεια του έτους 2024.

2. Την υπ’  αρ. 15890/180106/24-9-2012 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί εξαιρετικού ωραρίου 

λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου.

3. Το υπ’ αρ. 65776/30-7-2024 έγγραφο του Αναπληρω-

τή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης με το οποίο προτείνεται η τροποποίηση 

της προαναφερόμενης απόφασης ως προς το μόνιμο 

προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου 

Βόλου. 

4. Την υπ’  αρ. 323/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βόλου, περί αναμόρφωσης του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού έτους 2024, 

αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 92899/15-12-2023 (Β’ 7192) 

απόφαση περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κα-

θώς και τις νυκτερινές ώρες, του μόνιμου προσωπικού 

της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δή-

μου Βόλου, στη διάρκεια του έτους 2024, ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5339

55029

24.09.2024 10:35:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55030 Τεύχος B’ 5339/23.09.2024

Προτεινόμενος αριθμός 

μόνιμων υπαλλήλων 

Υπερωριακή 

ή απογευματινή 

εργασία 

Υπερωριακή 

νυκτερινή 

εργασία 

Εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία 

εργάσιμων ημερών 

προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

58 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ.  

ΔΕ Οδηγών

29.000 15.000 12.000 5.500 40.000

125 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ.  

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

10 υπάλληλοι κλάδ./ειδικ.  

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων

5 Προϊστάμενοι 

Τμημάτων 

5 υπάλληλοι κλάδ./ειδ.  

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας

3 υπάλληλοι κλάδ./ειδ.  

ΔΕ Τεχνικού

4 υπάλληλοι κλάδ./ειδ.  

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων

1 υπάλληλος κλάδ./ειδ.  

ΔΕ Δομικών Έργων

3 υπάλληλοι κλάδ./ειδ.  

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων

2 υπάλληλοι κλάδ./ειδ.  

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας

1 υπάλληλος κλάδ./ειδ.  

ΔΕ Κηπουρών

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 101.500
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 190.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6012-001 ποσού 190.000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α.2 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 180 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 180 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, για κάθε 
υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος Βόλου

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053392309240002*


